B. Παρακαλῶ ἡ ὑμᾶς ἀδελφοῖς, Διὰ τοῦτο  
ματος τοῦ κυρίου ἡμῶν ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ, ἵνα το  
τὸν τέλον τοῦ πάντος, καὶ μὴ ἢ ἣν ὑμῖν χίσ-  
ματά, ἢ περὶ κατηγορίσματος ἣν τῷ ἀντεῖ νοῦ,  
ἢ ἣν τῷ ἀντεῖ δινόστη. Εδηλώθη τῷ μοι πρὶ<sup>τ</sup>  
ὑμῶν ἀδελφοί μας, ὃν τὸν τέλον χλόκη, ὅτι ἔρ-  
γος ἣν ὑμῖν εἰσί. Λέμω δὲ τοῦτο, ὅτι ἔκασθε  
ὑμῶν λέγει. Εἴτε μὲν εἰμι παύλος, εἴτε δὲ Απόλ-  
λω, εἴτε δὲ Κηφᾶς, εἴτε δὲ ΧΡΙΣΤΟΥ. Μεμέρισαν  
ΧΡΙΣΤΟΣ; Μή παῦλος ἐσαυρώθη ὑπὲρ ἡμῶν;  
ἢ εἰς τὸ ὄντο ματαύλας ἐθαπτίσθη; Εὐχαρι-  
στῶ θεῷ, ὅτι οὐδὲν αὐτὸν ἡμῶν ἐθαπτίσα, εἰ μή  
κρίσπορος ήγάπειος, οὐα μή οὐεῖσθαι, ὅτι εἰς τὸ  
ὑμόδην ὄντο ματαύλας ἐθαπτίσα. Εθαπτίσα δέ μή τοι  
τοῦ δικού.

ΕΠΙΣΤΟΛΑ ΠΑΥΛΙ ΑΠΟΣΤΟΛΙ  
AD CORINTHIOS PRIMA.

**P**AULUS vocatus apostoli Iesu Christi, per voluntatem dei, & Sosthenes frater, ecclesie dei quae est Corinthi, sanctificatis in Christo Iesu, vocatis sanctis, una cum omnibus qui inuocant nomem domini nostri Iesu Christi, in quovis loco, uel suo, uel nostro. Gratia uobis & pax a deo patre nostro, & domino Iesu Christo. Gratias ago deo meo semper pro uobis, de gratia dei, quae data est uobis in Christo Iesu, quod in oibus ditati estis in illo, in omni sermone, & omni cognitione (qui) bus rebus testimonium Iesu Christi confitimat fuit in uobis) adeo, ut non destituamini in ullo dono, expectantes reuelationem domini nostri Iesu Christi, qui & confirmabit uos usque ad finem, in culpatos, in die domini nostri Iesu Christi. Fidelis deus, per quem uocati estis in consortium filij ipsius Iesu Christi dominum nostri. Adhortor autem uos fratres, per nomem domini nostri Iesu Christi, ut idem loquamini oenos. & non sint inter uos dissidia, sed sitis integrum corpus, in eadem mente, & in eadem sententia. Significatum est enim mihi de uobis fratres mei, a familiaribus Chloae, quod contensiones sint inter uos. Dico autem illud, quod unusquisque uestrum dicit. Ego quidem sum Pauli, ego uero Apollo, ego uero Cepha, ego uero Christi. Divisus est Christus? Num Paulus crucifixus est pro uobis? Aut in nomine Pauli baptizati fuistis? Gratias ago deo, quod neminem uestrum baptizauerim, nisi Crispum & Gaium, ne quis dicat, quod in meo nomine baptizauerim. Baptizauui autem & Stephanam familiam.

πάρα.

νά οἶκορ. λοιπὸν δύκοιδα, εἴτινα ἀλορέας  
πήσα. οὐ γαρ ἀπέσει λέμε χριστος βα  
πτίζει, ἀλλ ἐναγελίζεται, δύκο σοφία λό  
γου, ἵνα μὴ κενωθῇ σαυρός τῷ χριστοτ.

\* ο λόγος γαρ ὁ τῷ σαυροῦ, τις μὴν  
ἀπολλυμένος, μωρία ὅτι, τις δὲ σωζομέν  
ς νοις ἡμῖν, Δώδαμος θεός εστι. τέχνα ποτε  
γάρ. Απολῶ τὸ σοφίαρ τὸν σοφῶμ, καὶ  
τὸ σάνειρ τὸν σωτεῖραν ἀθετήσω. ποιη  
φός; τοι γραμματέας; ποιη συζητήσε<sup>s</sup>  
το αἰῶνος τότε; ουχὶ ἐμώρανεν ὁ θεός τὸν  
σοφίαρ τῷ κόσμῳ πόντο; επειδὴ γαρ ἐν  
τῇ σοφίᾳ τῷ θεῷ, δύκο γέννωδος κέρσηθε  
φι μωρίας τῷ κηρύγματῷ, σῶσαι τοὺς  
πισεύοντας. Εἰσθήται δέ τοισι σκηνῶμοι ἀν  
τέστ, καὶ ἐπίλινες σοφίαν γντεῖσι. Ημᾶς δὲ  
κηρύσσο μεν χριστον τελευτῶμένομ, ἵστοι  
σις μὴν σκάνδαλον, ἐπίλινοι δὲ μωρίαμ. Αν/  
τοις δὲ τοῖς κηλητίοις, ἵστοις τε ηγήτελοι,  
χριστον θεον δώδαμον, οὐ θεός σοφίαρ.